Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.09.2022 № 1279
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение экономического развития

Чудовского муниципального района на 2021-2025 годы»

В соответствии с решением Думы Чудовского муниципального района от
21.12.2021 № 151 «О бюджете Чудовского муниципального района на 2022 год
и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов»  Администрация  Чудовского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  Чудовского  муниципального
района  «Обеспечение  экономического  развития  Чудовского  муниципального
района  на  2021-2025  годы»,  утвержденную  постановлением  Администрации
Чудовского  муниципального  района  от  28.01.2021  №  46,  (далее  –
муниципальная программа), следующие изменения:

1.1.  Изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
муниципальной  программы  с  разбивкой  по  годам  реализации  (тыс.руб.)»
Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы с
разбивкой по годам
реализации (тыс.руб.)

объемы  финансирования  за  счет  всех
источников  финансирования  –  2250,73662
тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2021 год – 100,00 тыс.руб.;
2022 год – 180,36831 тыс.руб.;
2023 год – 730,36831 тыс.руб.;
2024 год – 620,00 тыс.руб.;
2025 год – 620,00 тыс.руб.,
из них:
бюджет Чудовского муниципального района:
2052,07366 тыс.руб.;
2021 год – 100,00 тыс.руб.;
2022 год – 81,03683 тыс.руб.;
2023 год – 631,03683 тыс.руб.;
2024 год – 620,00 тыс.руб.;
2025 год – 620,00 тыс.руб.

ре-3
№ 1278-п

2

1.2.  Изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации  (тыс.руб.)»  Паспорта
подпрограммы  «Развитие  торговли  в  Чудовском  муниципальном  районе»
муниципальной программы в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования подпрограммы
с разбивкой по годам
реализации (тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования –
320,73662 тыс.руб., в том числе по годам
реализации:
2021 год – 20,00 тыс.руб.;
2022 год – 130,36831 тыс.руб.;
2023 год – 130,36831 тыс.руб.;
2024 год – 20,00 тыс.руб.;
2025 год – 20,00 тыс.руб.,
из них:
бюджет Чудовского муниципального
района: 122,07366 тыс.руб.;
2021 год – 20,00 тыс.руб.;
2022 год – 31,03683 тыс.руб.;
2023 год – 31,03683 тыс.руб.;
2024 год – 20,00 тыс.руб.;
2025 год – 20,00 тыс.руб.

1.3. Перечень целевых показателей муниципальной программы дополнить
строкой 1.3.5 следующего содержания:

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Базовое
значение
целевого

показателя
(2020 год)

Значение целевого показателя

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1.3.5 Количество отдаленных и
труднодоступных
населенных пунктов
муниципального района,
в которых организации
(за исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений)
и индивидуальные
предприниматели
посредством мобильных
торговых объектов
обеспечивают доставку и
реализацию товаров

18 0 18 18 0 0

1.4. В Мероприятиях муниципальной программы:
1.4.1. изложить графу 2 строки 3.2.4 в следующей редакции: «Создание

условий  для  обеспечения  жителей  отдаленных  и  (или)  труднодоступных
населенных  пунктов  Чудовского  муниципального  района  услугами  торговли

3

посредством  мобильных  торговых  объектов,  осуществляющих  доставку  и
реализацию товаров.»;

1.4.2. дополнить после строки 3.2.4 строкой 3.2.5 согласно приложению.
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района             Н.В. Шеляпин

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
от 21.09.2022 № 1279

№
п/п

Наименование мероприятия Исполни-
тель

мероприя-
тия/соис-
полнитель
мероприят

ия

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из Перечня

целевых
показате-

лей
муници-
пальной
програм-

мы)

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

3.2.5 Предоставление субсидий на
возмещение части затрат в 2022-
2023 годах за приобретение
горюче-смазочных материалов
юридическим лицам (за
исключением государственных
(муниципальных) учреждений) и
(или) индивидуальным
предпринимателям,
произведенных в целях
обеспечения жителей
отдаленных и (или)
труднодоступных населенных
пунктов Чудовского
муниципального района
услугами торговли посредством
мобильных торговых объектов,

комитет 2022-
2023

1.3.5 бюджет
муниципаль-
ного района

- 11,03683 11,03683 0,0 0,0

областной
бюджет

- 99,33148 99,33148 0,0 0,0

2

осуществляющих доставку и
реализацию товаров

___________________________